

平成 30 年 8 月 1 日

岐阜信用金庫
理事長 住田 裕綱

各種手数料の改定について

岐阜信用金庫（理事長 住田 裕綱）は、平成 30 年 10 月 1 日（月）より、下記のとおり各種手数料を改定させていただくことといたしましたので、お知らせいたします。

当金庫では、今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいります。

記

1. 改定日

平成 30 年 10 月 1 日（月）

2. 改定内容

【手数料新設】

（1）証書貸付条件変更手数料【事業性融資】

金額	内容	対象取引
21,600 円	該当する契約 1 件につき	事業性融資（証書貸付）の以下を対象 「返済元金据置」 「返済額変更」 「返済期限の延長」 「返済日変更」 「債務引受」 「金利引下」 以下の条件変更は除きます ・保証人変更、解除 同時に複数の契約について条件変更する場合は、上限を 21,600 円といたします

（2）証書貸付繰上返済手数料【事業性融資】

金額	内容	対象取引
10,800 円	該当する契約 1 件につき	事業性融資（証書貸付）を対象 ※全額・一部繰上返済共通 以下の条件による繰上返済は除きます ・当金庫または信用保証協会の完済条件付新規融資を実行する場合の全額繰上返済・一部繰上返済

【手数料改定】

(1) 代金取立手数料（他金庫（行）宛 同地内宛・異交換地宛・遠隔地宛）

代金取立手数料（他金庫（行）宛）	現行	変更後
同地内宛	216 円	432 円
異交換地宛	432 円	648 円
遠隔地宛	648 円	864 円

(2) 送金・振込組戻手数料

	現行	変更後
送金・振込組戻手数料	648 円	1,080 円

(3) 残高証明書発行手数料

残高証明書発行手数料	現行	変更後
継続発行分	432 円	540 円
都度発行分	540 円	756 円
任意の用紙による発行分	1,080 円	3,240 円

(4) 小切手帳・手形帳発行手数料

小切手帳・手形帳発行手数料		現行	変更後
小切手帳	署名なし	648 円	1,080 円
	署名あり	756 円	
手形帳	署名なし	864 円	1,080 円
	署名あり	972 円	

(5) 窓口円貨両替手数料

枚数	現行	変更後
1 枚 ～ 49 枚	0 円	216 円 (※)
50 枚 ～ 500 枚	324 円	540 円
501 枚 ～ 1,000 枚	432 円	648 円
1,001 枚 ～ 2,000 枚	648 円	864 円
2,001 枚 ～	972 円	1,188 円
+1,000 枚毎	+324 円	+540 円

(※)1 枚～49 枚については当金庫で取引のある顧客は 1 日 1 回まで無料とさせていただきます。

(6) 送金手数料

項目		現状		改定後
			合計	
外国送金 (1 件につき)	送金手数料	2,500 円	4,000 円	4,500 円 (電信料込)
	電信料	1,500 円		
国内送金 (1 件につき)	本支店宛	2,000 円		改定なし
	他行宛	4,000 円		4,500 円

(7) 複写機等使用手数料

	現状	改定後
複写・帳票等 1 枚につき	10 円	21 円

オンライン検索可能以前のデータ（15 年経過）については 1 枚 108 円といたします。

(8) 夜間金庫使用料

	現行	変更後
夜間金庫使用料	年間 64,800 円	年間 97,200 円

(9) 入金記録帳発行手数料

項目		現行	変更後
夜間金庫	発行 1 冊 (50 枚) につき	16,200 円	21,600 円
集金袋・一般窓口	発行 1 冊 (100 枚) につき	10,800 円	16,200 円

以 上